
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШАГАДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
368028, РД, Хасавюртовский р-он, с. Шагада, ул. Юсупа Муртазалиева, 34. E-mail: shagada-sosh@mail.ru 

 

от 18.12.2021г.                                                                                                       № 87 

 

Приказ 

О назначении ответственных дежурных в МБОУ «Шагадинская СОШ» в 

период выходных и праздничных дней с 31.12.2021г. по 09.01.2022г. 

 

В целях обеспечения надежного энергоснабжения потребителей в выходные и 

нерабочие праздничные дни с 31 декабря по 9 января 2022 года Министерство 

энергетики жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Абдусаламову П.М. заместителя директора ВР, назначить ответственной за 

дежурство сотрудников МБОУ «Шагадинская СОШ» в период выходных и 

праздничных дней с 31 декабря 2021 года по 09 января 2022 года. 

1.1. Гасанову М.М. завхозу школы, обеспечить особый контроль за подготовкой 

и надежным функционированием в указанный период организаций топливно-

энергетического комплекса (далее - ТЭК), в том числе надежным 

топливообеспечением объектов генерации электрической и тепловой энергии. 

1.2. Обеспечить готовность к работе в круглосуточном режиме дежурных служб, 

горячих линий и официальных сайтов для информирования ответственного 

дежурного Минэнерго РД и потребителей о возникновении нарушений 

энергоснабжения. 

2.1. Гасанову М.М. при возникновении нарушений энергоснабжения на 

территории школы: 

- обеспечить проведение аварийно-восстановительных работ, в возможно 

короткие сроки обеспечивать организацию резервного энергоснабжения школы 

от автономных резервных источников энергоснабжения. 



2.2. В случае возникновения технологических нарушений, аварий нештатных 

или чрезвычайных ситуаций на объектах ТЭК, в максимально короткие сроки 

информировать ответственного дежурного Минэнерго РД по Хасавюртовскому 

району. 

2.3. Ознакомить дежурных сторожей и кочегаров под роспись с инструкцией 

действий в случае возникновения ЧС на объектах ТЭК. 

3. Гасановой А.М., делопроизводителю школы разместить приказ на 

официальном сайте школы и ознакомить всех с приказом под роспись. 

График дежурства педагогических работников прилагается (Приложение №1) 

График дежурства сторожей прилагается (Приложение№2) 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: __________ /Джанбулатова З.А./ 

 

С приказом ознакомлены: 

Абдусаламова П.М.  

Гасанов М.М.  

Умаханова З.З.  

Абдусаламова М.А.  

Исрапилова М.З.  

Магомедов Х.М.  

Гасанов Ш.М.  

Джамалдинова П.Г.  

Джамалдинова А.Х.  

Джамалдинова Х.М.  

Магомедов А.М.  

Маламагомедова Д.М.  

Алиева П.М.  



Нурмагомедова П.Р.  

Магомедов И.Н.  

Джамалдинов Х.Г.  

Магомедова З.М.  

Хабибова А.М.  

Магомедова Э.М.  

Шуайпова А.Н.  

Исмаилова З.Т.  

Алиева С.М.  

Гасанова А.М.  

Ниматулаева А.С.  

Ордашев Р.С.  

Магомедова Г.Р.  

Алиева С.Р.  

Муртазалиева З.С.  

Исрапилова С.М.  

 


